
Département du Nord 
Arrondissement de LILLE

DELIBERATION
CC_2021_140

OBJET :

COMMISSION 4

FINANCES

Vote de la Décision 
budgétaire Modificative 
n°l au budget principal

Présents à l'ouverture
de la séance :

Titulaires présents : 41

Suppléants présents : 2

Procurations : 6

Nombre de votants :

Communauté de communes PEVELE CAREMBAULT
EXTRAIT DES DELIBERATIONS DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE

L'an deux mille vingt-et-un, le 5 juillet à 18 heures 30, le Conseil Communautaire de la 
Communauté de communes Pévèle Carembault s'est réuni à Pont-à-Marcq sous la 
présidence de Monsieur Luc FOUTRY, Président, pour la tenue de la session ordinaire, suite à 
la convocation faite le 29 juin 2021, conformément à la loi.

Présents :

Luc FOUTRY, Président
Marie CIETERS, lère Vice-Présidente

Bernard CHOCRAUX, 2ème Vice-Président
Joëlle DUPRIEZ, 5ème Vice-Présidente
Bruno RUSINEK, 6ème Vice-Président
Arnaud HOTTIN, 7ème Vice-Président
Nadège BOURGHELLE-KOS, 9ème Vice-Présidente

Sylvain CLEMENT, 10ème Vice-Président
Bernadette SION, llème Vice-Présidente
Jean-Louis DAUCHY, 12ème Vice-Président

Didier DALLOY, Guy SCHRYVE, José ROUCOU, Philippe DELCOURT, Thierry BRIDAULT, Franck 
SARRE, Frédéric PRADALIER, Vincent LAVALLEZ, Olivier VERCRUYSSE, Patrick LEMAIRE, Pascal 
FROMONT, Marion DUBOIS, Frédéric MINET, Régis BUE, Marcel PROCUREUR, Thierry 
DEPOORTERE, Paul DHALLEWYN, Sylvain PEREZ, Christian DEVAUX, Pascal DELPLANQUE, 
Ludovic ROHART, Michel PIQUET, Gilda GRIVON, Frédéric SZYMCZAK, Valérie NEIRYNCK, 
Emmanuelle RAMBAUT, Luc MONNET, Michel MAILLARD, Jean-Paul VERHELLEN, Alain 
DUCHESNE, Alain BOS,

Hélène FOUACHE, Françoise RESZEL-MATHIS

Ont donné pouvoir :
Benjamin DUMORTIER, procuration à Marion DUBOIS
Isabelle LEMOINE, procuration à Régis BUE
Carine JOURDAIN, procuration à Ludovic ROHART

Thierry LAZARO, procuration Marie CIETERS
Didier WIBAUX, procuration à Marie CIETERS
Jean-Luc LEFEBVRE, procuration à Olivier VERCRUYSSE

Absents excusés :
Michel DUPONT, remplacé par sa suppléante Hélène FOUACHE

François-Hubert DESCAMPS, remplacé par sa suppléante Françoise RESZEL-MATHIS
Odile RIGA, Vinciane FABER, Yves LEFEBVRE, Jean-Luc LEFEBVRE

Secrétaire de Séance : Sylvain PEREZ



CONSEIL COMMUNAUTAIRE du 5 juillet 2021
Délibération CC_2021_140

COMMISSION 4

FINANCES
Vote de la Décision budgétaire modificative n°l du Budget principal

Le Conseil Communautaire,

Vu la délibération CC_2021_082 du conseil communautaire du 6 avril 2021 relative au vote du budget principal,

Considérant la nécessité de modifier les inscriptions budgétaires,

Ouï l'exposé de son Président,
APRES EN AVOIR DELIBERE

DECIDE (par 49 voix POUR, 0 voix CONTRE, 0 ABSTENTION SUR 49 VOTANTS)

> De voter la décision budgétaire modificative n°l du Budget principal, annexée au présent document.

Décision Budgétaire Modificative n°1- Budget principal 2021

Section de Fonctionnement

Section Service Action
Aurisation de Programme/Autorisation 

d'Engagement 
opération d'équipement

Chapitre par nature Article par nature Dépenses Recettes

F 
o 
n 
c 
t 
i 
o 
n 
n 
e 
m 
e 
n 
t

Autorisation 
Droit des Sols 431002

Autorisation droits 
des sols

F------

011
Charges à 
caractère général 611 Contrats de prestations de 

services 60 000

Finances 401001

Administration/Ma 
nagement - 
Service aux 
Communes

F

023
Virement à la 
section 
d'investissement

7---------------

023 Virement à la section 
d'investissement

-80 000

Environnement 242010 Entretien des 
fossés

011 Charges à 
caractère général

611 Contrats de prestations de 
services

-100 000

AE-2021-01-242010-01
Entretien des 

fossés 65
Charges à 
caractère général 657341

Subventions de fonctions 
aux communes membres 
du GFP

100 000

Médiation 
numérique

923001

Politique 
numérique - 
Médiation grand 
public

011 Charges à 
caractère général

/■

611 Contrats de prestations de 
services

2 000

923003

Politique 
numérique - 
Médiation 
jeunesse

011 Charges à 
caractère général

r

611 Contrats de prestations de 
services

8 500

■924002 Semaine 
numérique 011 Charges à 

caractère général

F
611 Contrats de prestations de 

services
2 500

92400404

Réseau social 
Intercommunal - 
Accompagnement 
s - 
développements -
MP201921 + 
MP201920

011
Charges à 
caractère général

F

611
Contrats de prestations de 
services 5 000

923001

Politique 
numérique - 
Médiation grand 
public

012
Charges de 
personnel et frais 
assimilés

F-----------

64131 Rémunérations 2 000

Total de la section de Fonctionnement 0 0



Section d'investissement

n
V 
e 
s 
t 
i 
s 
s 
e 
m 
e 
n 
t

Déchets

F-------------

244001 Gestion des 
déchets

»-----

21 Immobilisations 
corporelles

r-----------

2151 Réseaux de voirie 75 000

—

Eclairage public

F

423003
Requalification 
éclairage public 
CCPC

AP-2021 -02-423003-01
OP-423003

Plan lumière 21 Immobilisations 
corporelles

217534 Réseaux d'électrification -356 700

—

Environnement

p-------------

242001
Actions corridors 
Trame Verte et 
Bleue

F

21
Immobilisations 
corporelles 2121

Plantations d'arbres et 
d'arbustes 50 000

Grands Travaux 
et Energie

F-------------

112007
Site AGFA 
GEVAERT

AP 2021 03 112007 01
OP-112007

Site AGFA 
GEVAERT

F

20
Immobilisations 
incorporelles

F

2031 Frais d'études 150 000

—

Médiation 
numérique

F-------------

923001

Politique 
numérique - 
Médiation grand 
public

21
Immobilisations 
corporelles

F

2183
Matériel de bureau et 
matériel informatique 2 200

/

923003

Politique 
numérique - 
Médiation 
jeunesse

F

21 Immobilisations 
corporelles

F

2183 Matériel de bureau et 
matériel informatique

6 200

Patrimoine 
Energie 
Technique

362005 Pévèle Arena

F

21
Immobilisations 
corporelles

F

2181
Installations générales, 
agencements et 
aménagements divers

20 000

Piscine

7

362001 Piscine Orchies

F

21
Immobilisations 
corporelles

/

21318 Autres bâtiments publics 24 300

Environnement

7-----------------

242001
Actions corridors 
Trame Verte et 

Bleue

F

13
Subventions 

d'investissement

F

1312 Régions 45 000

f1313 Départements 6 000

Finances

—

401001

Administration/Ma 
nagement - 
Service aux 
Communes

021
Virement de la 
section de 
fonctionnement

F

021
Virement de la section de 
fonctionnement

-80 000

Total de la section d'investissement -29 000 -29 000




